1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа №2»

Вурнарского района Чувашской Республики

Приказ

от 25.05.2022                                                                                                            №64-ОД

О внедрении целевой модели наставничества

педагогических работников

В соответствии с  Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

приказываю:

1.Внедрить в МБОУ «Вурнарская СОШ№2» целевую модель наставничества.

2.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя

директора по УВР Сапожникову Т.А.

3.Утвердить:

3.1. Положение о системе наставничества педагогических работников   в МБОУ

«Вурнарская СОШ №2» (Приложение 1).

 3.2. «Дорожную карту» (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в образовательной организации

(Приложение 2).

3.3.  Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Вурнарская СОШ№2»

(Приложение 3).

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор С.П. Ильин

		2022-10-14T14:10:49+0300
	Ильин Сергей Петрович